
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 36920 31 32 28 30,333 4 91

2 Patrick Müller MSC Bad Godesberg e.V. 33774 32 30 32 31,333 2 94

3 Sascha Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 15754 34 33 31 32,667 3 98

4 Ralf Brunner MSC Bad Godesberg e.V. 46236 37 32 34 34,333 5 103

5 Dennis Hohn HMC Büttgen e.V. 66664 38 32 33 34,333 6 103

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Alexandra Fischer BGV Backumer Tal Herten e.V. 38334 31 30 31 30,667 1 92

2 Katharina Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 37628 42 37 35 38,000 7 114

3 Mabel Ahrentropp HMC Büttgen e.V. 37046 38 40 43 40,333 5 121

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Sigrid Hesker MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 34103 32 32 29 31,000 3 93

2 Susanne Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 30855 34 33 30 32,333 4 97

3 Ulrike Dowidat 1. MGC Köln 1961 e.V. 46210 32 36 35 34,333 4 103

3 Helene Kröll 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 40017 32 35 36 34,333 4 103

5 Helga Müller MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 66028 35 32 37 34,667 5 104

6 Claudia Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 49267 39 33 34 35,333 6 106

7 Elli Müller MSC Bad Godesberg e.V. 34489 33 41 37 37,000 8 111

8 Petra Ernst 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 67163 38 53 35 42,000 18 126

9 Barbara Helfmann MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 66236 47 41 43 43,667 6 131

Seniorinnen

Turnierleiter Frank Fischer, 1. Porzer MGC

Besondere Vorkommnisse

Heinrich Teine, Abbruch wegen Krankheit Runde 2 Bahn 7

Herren

Damen

Ergebnisliste

2. Johann Michels Gedächtnisturnier 2018
Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Michael Dostert, MSC Bad Godesberg

Schiedsrichter Harald Barth, 1. BGC Wesseling

Schiedsrichter Katharina Fischer, 1. Porzer MGC

Ersatzschiedsrichter Frank Fischer, 1. Porzer MGC



Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Johann Kröll 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 3365 32 28 33 31,000 5 93

2 Armin Schäfer MSC Herscheid 1963 e.V. 27438 32 32 32 32,000 0 96

3 Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten e.V. 29626 38 29 30 32,333 9 97

4 Oliver Rissling MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 65974 35 32 32 33,000 3 99

5 Werner Piehl MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 65977 36 32 31 33,000 5 99

6 Harald Barth 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 36395 36 35 28 33,000 8 99

7 Klaus Ernst 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 65927 36 36 32 34,667 4 104

8 Manfred Schöbel HMC Büttgen e.V. 37048 36 39 37 37,333 3 112

9 Josef Meyer HMC Büttgen e.V. 29486 36 43 41 40,000 7 120

10 Klaus Wetzel BGC Dormagen e.V. 31721 38 48 38 41,333 10 124

11 Markus Faßbender HMC Büttgen e.V. 38528 49 48 38 45,000 11 135

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Herbert Cöln BGC Schloß Paffendorf e.V. 66336 32 29 28 29,667 4 89

2 Herbert Mazzoli 1. MGC Köln 1961 e.V. 9823 31 30 33 31,333 3 94

3 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 6905 34 30 32 32,000 4 96

4 Jürgen Lenz HMC Büttgen e.V. 38115 34 33 31 32,667 3 98

5 Jürgen Reinshagen MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 50558 32 33 35 33,333 3 100

6 Klaus Schumacher Kölner Miniatur Golf Club e.V. 3386 32 32 36 33,333 4 100

7 Joachim Hoffmann MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 40278 34 34 33 33,667 1 101

8 Reiner Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 49266 32 31 38 33,667 7 101

9 Matthias Hartl MSC Bad Godesberg e.V. 49269 37 33 34 34,667 4 104

10 Josef Müller MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 66029 39 33 33 35,000 6 105

11 Anton Reichert 1. MGC Köln 1961 e.V. 36754 41 34 33 36,000 8 108

12 Werner Steeger 1. BGC Bad Füssing e.V. 5053 34 39 37 36,667 5 110

13 Heinz Josef Arenz MSC Bad Godesberg e.V. 4769 37 38 39 38,000 2 114

14 Karl-Heinz Oster 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 3358 38 44 34 38,667 10 116

15 Günter Lassen MSC Herscheid 1963 e.V. 44812 38 43 36 39,000 7 117

16 Reinhard Haubeil HMC Büttgen e.V. 47485 42 39 37 39,333 5 118

17 Heinrich Teine BGC Dormagen e.V. 6014

Senioren männlich I

Abbruch wegen Krankheit

Senioren männlich II



Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 MGC Berg.-Gladbach Gierath

Oliver Rissling MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 35 32 33,000 67

Sigrid Hesker MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 32 32 29 31,000 93

Werner Piehl MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 32 31 33,000 63

Helga Müller MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 35 32 34,667 67

102 96 92 32,222 10 290

2 MSC Bad Godesberg

Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 34 30 32 32,000 96

Ralf Brunner MSC Bad Godesberg e.V. 32 34,333 32

Patrick Müller MSC Bad Godesberg e.V. 32 30 32 31,333 94

Matthias Hartl MSC Bad Godesberg e.V. 37 34 34,667 71

103 92 98 32,556 11 293

3 Kölner MC

Claudia Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 34 35,333 34

Klaus Schumacher Kölner Miniatur Golf Club e.V. 32 32 36 33,333 100

Reiner Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 32 31 33,667 63

Sascha Axer Kölner Miniatur Golf Club e.V. 34 33 31 32,667 98

98 96 101 32,778 5 295

4 1. Porzer MGC

Johann Kröll 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 32 28 33 31,000 93

Karl-Heinz Oster 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 38 34 38,667 72

Katharina Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 37 38,000 37

Susanne Fischer 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 34 33 30 32,333 97

104 98 97 33,222 7 299

5 1. MGC Köln

Anton Reichert 1. MGC Köln 1961 e.V. 41 34 33 36,000 108

Herbert Mazzoli 1. MGC Köln 1961 e.V. 31 30 33 31,333 94

Ulrike Dowidat 1. MGC Köln 1961 e.V. 32 36 35 34,333 103

104 100 101 33,889 4 305

6 HMC Büttgen 1

Dennis Hohn HMC Büttgen e.V. 38 32 33 34,333 103

Mabel Ahrentropp HMC Büttgen e.V. 38 40 40,333 78

Manfred Schöbel HMC Büttgen e.V. 36 39 37 37,333 112

Markus Faßbender HMC Büttgen e.V. 38 45,000 38

112 111 108 36,778 4 331

7 HMC Büttgen 2

Josef Meyer HMC Büttgen e.V. 36 43 41 40,000 120

Jürgen Lenz HMC Büttgen e.V. 34 33 31 32,667 98

Reinhard Haubeil HMC Büttgen e.V. 42 39 37 39,333 118

112 115 109 37,333 6 336

Mannschaften


